
Opheffen verbod om stil te staan

Polderdijk

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Zevenaar

Overwegingen ten aanzien van het besluit

gelet op:

artikel 15 lid 1 en artikel 18 aanhef en onder d. en van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

de bepalingen in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

op de Mandaatregeling Zevenaar 2018 van 9 januari 2018;

stellen maatregelen voor op de wegen Polderdijk, zowel buiten – als binnen de bebouwde kom van

Herwen en Molenhoek te Herwen;

met als doel:

1- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

2- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

3- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

4- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

Motiveren om tot besluit te komen,

1- Dat genoemde wegen wegen zijn als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de

Wegenverkeerswet 1994;

2. Dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de korpschef van

Politie.

3. Dat er overleg is gepleegd met de Dorpsraad Herwen Actief en de aanwonenden;

Overwegende,

1- Dat de genoemde wegen een beperkte rijbaanbreedte hebben waar ook nog, mede door het

verbod om stil te staan aan de Zuidzijde, de gereden snelheden hoog zijn;

2. Dat recentelijk snelheid remmende maatregelen zijn getroffen in de vorm van drempels en

plateaus en dat met de Dorpsraad Herwen Actief en de aanwonenden is afgesproken dat er

aanvullende maatregelen zullen worden genomen;

3- Dat het parkeren en het stil te staan toe te staan zowel op de zuidelijke als op de Noordelijke

 helft de gemeente ervan uitgaat dat de gereden snelheden zullen verminderen, wat de

  verkeersveiligheid ten goede komt;

Nr. 62042

STAATSCOURANT 12 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 62042 12 november 20191



4. Dat door het toestaan van parkeren en het stil staan op de gehele weg de doorgang en

het gebruik van de weg niet mag worden belemmerd;

5. Dat regelmatig door stilstaande voertuigen de noordelijke helft zodanig belemmerd is dat het

doorgaande gemotoriseerd verkeer op de Zuidelijke helft een te hoge snelheid rijdt waardoor

het niet gemotoriseerd verkeer of in de berm wordt gedrukt of tegen de geparkeerde voertuigen

klem worden gereden;

6. Dat er van uit wordt gegaan dat de weggebruiker de wettelijk regels omtrent het parkeren juist

hanteren en dat hierop zal worden gehandhaafd;

 

BESLUIT

Dat op de wegen Polderdijk, zowel buiten- als binnen de bebouwde kom van Herwen  alsmede op de

Molenhoek het verbod om stil te staan wordt opgeheven door middel van het verwijderen van de

borden E02 uit de Bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990  op de Polderdijk

aan de Zuidzijde van de weg en op de Molenhoek aan zowel de Zuidzijde als aan de Noordzijde.

 

Zevenaar 6 november 2019

Burgemeester en wethoduers van Zevenaar

Namens deze,

Reindert Jongens

medewerker afdeling Beheer, Ontwerp en Realisatie

Mededelingen
 

Bekendmaking

De openbare bekendmaking geschiedt op voorgeschreven wijze. Dit besluit treedt in werking

na de dag waarop het besluit is bekend gemaakt verstreken is.

 

Bezwaar- of beroepsclausule
Bent u het niet eens met het besluit? Neem dan eerst telefonisch contact op met de persoon die in het
besluit staat vermeld. Door er samen naar te kijken is het indienen van een bezwaarschrift misschien
niet meer nodig.

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u dit schriftelijk doen bij Burgemeester en wethouders van Zevenaar,
Postbus 10, 6900 AA Zevenaar.

In het bezwaarschrift zet u:

* uw naam en adres; * de dagtekening; * het kenmerk van het besluit of een omschrijving van het
besluit; * de reden(en) waarom u bezwaar maakt.

Vergeet het bezwaarschrift niet te ondertekenen!

Tevens kunt u een bezwaar digitaal indienen via de website van de gemeente. U heeft daarvoor een
DigiD inlogcode (particulieren) of eHerkenning (ondernemers) nodig.

Zorg ervoor dat u uw bezwaarschrift  indient binnen 6 weken na de dag van publicatie in de
Staatscourant. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar niet meer in behandeling mogen nemen. Het
is niet mogelijk via e-mail bezwaar te maken.

Het verkeersbesluit kan worden aangehaald als: ‘opheffen verbod om stil te staan Polderdijk’.

 

Staatscourant 2019 nr. 62042 12 november 20192


